
Præsentation af Lilian Christensen  
 

Jeg takker for invitationen til at dømme Samojeder  i Visseltofta. Det er en stor ære for mig at få lov 

til at dømme Samojeder i Sverige. 
 

Jeg fik min første  hund i 1994 – en Dansk/svensk Gårdhund. Snart havde jeg en lille flok af 

gårdhunde, som blev udstillet flittigt i de nordiske lande. (Racen var på det tidspunkt ikke FCI 

anerkendt). I 1997 startede jeg opdræt af racen. Jeg har eksporteret gårdhunde til Sverige, Norge og 

USA. I 2004 blev mit hundehold udvidet med racen Griffon Bruxellois, og i dag har jeg 2 

Dansk/svensk Gårdhund, 2 Griffon Bruxellois og 1 Petit Brabancon (korthåret Griffon). 

 

Udstilling har gennem alle årene været min helt store interesse. Jeg har dog også dyrket 

lydighedstræning med nogle af mine hunde for sjov.  Jeg udstiller fortsat mine hunde i mange 

forskellige lande i Europa. 

 

I 2005 blev jeg autoriseret eksteriørdommer for Dansk/svensk Gårdhund og i dag er jeg tillige 

autoriseret for en række racer i gruppe 5. Da jeg var blevet autoriseret for den 1. race (gårdhunden), 

vidste jeg med det samme, at jeg gerne ville uddanne mig som dommer for de polare racer og andre 

spidshunde. Jeg har fulgt disse racer på udstillinger gennem årene, ligesom jeg har fungeret som 

ringpersonale mange gange i ringe med gruppe 5 racer – såvel før jeg blev autoriseret på racerne 

som efter. Jeg har deltaget på dommerseminar for Samojedhund (og andre polare racer) både i 

Danmark og i Sverige. I 2010 havde jeg den store fornøjelse  - i forbindelse med dommerseminar i 

Sverige – at være med på en lille slæde-tur med Samojeder. 

 

Jeg har dømt hunde i Danmark, Sverige og USA, og jeg er inviteret til at dømme i Finland senere i 

år.  

 

Jeg glæder mig meget til udstillingen i september og håber, vi alle får en rigtig god dag. 

 

Venlig hilsen 

Lilian Christensen 

 

 

*Utställningskommitténs kommentar: Lilian deltog i SPHK:s domarkonferens i mars 2010,  enda ej 

svenska domare som visade detta stora intresse för att lära sig mer om våra polara raser.  

Hon fick nämligen bekosta resa och uppehälle själv. 


